PORTARIA N° 059/2024/CCT, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Publica os resultados das Eleições Setoriais
do Centro de Ciências Tecnológicas –
CCT, para os cargos de Coordenadores do
Colegiado de Cursos de Graduação.

O Diretor do Centro de Ciências Tecnológicas da Fundação Universidade Regional de
Blumenau - FURB, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com a Lei
Complementar Municipal nº 746/2010 de 19 de março de 2010 e respectivas alterações contidas
na Lei Complementar nº 1.098/2017 de 27 de março de 2017, Art. 30, inciso VII e Art. 34, e
considerando ainda a Resolução nº 57/2024 (FURB) de 31 de outubro de 2024, publica os
resultados das eleições para coordenador do colegiado de curso de graduação, ocorridas em 27
de novembro de 2024, para os mandatos do biênio 2025/2027, com posse em 01/02/2025,
conforme segue:

Coordenador do Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Stella Maris Martins Cruz Castelo de Souza
Nemetz

Coordenador do Curso de Design

Renato Valderramas

Coordenador do Curso de Engenharia
de Engenharia de Alimentos

Rodrigo Koerich Decker

Coordenador do Curso de Engenharia
Civil

Luis Carlos Seelbach

Coordenador do Curso de Engenharia
Elétrica

Hugo Armando Dominguez Almaguer

Coordenador do Curso de Engenharia
de Engenharia Florestal

Julio Cesar Refosco

Coordenador do Curso de Engenharia
de Engenharia Mecânica

Fernando Falaster Parucker

Coordenador do Curso de Engenharia
de Engenharia de Produção

Airton Odilon Roczanski

Coordenador do Curso de Engenharia
de Engenharia de Química

Rodrigo Koerich Decker

Coordenador do Curso de Engenharia
de Engenharia de Telecomunicações

José Gil Fausto Zipf

Blumenau, 29 de novembro de 2024.

Prof. Fábio Luis Perez
Diretor do Centro de Ciências Tecnológicas

		2024-11-29T15:43:18-0300
	FABIO LUIS PEREZ:71631186949